ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по осуществлению закупок АО «ППК «Черноземье»

«31» мая 2021 г.               № 6/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП/1

Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

Докладчик:

Кворум имеется

Повестка дня

1. О подведении итогов:

1.1. Запроса котировок в электронной форме, участниками которого

могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства

№6/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП на поставку портативных

видеорегистраторов.

Информация ………..

1.1. О подведении итогов запроса котировок в электронной форме,

участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего

предпринимательства № 6/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП на

поставку портативных видеорегистраторов.

1.1.1. Начальная (максимальная) цена договора:

- 711 000 (семьсот одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС;

- 853 200 (восемьсот пятьдесят три тысячи двести) рублей 00 копеек с учетом

НДС.

Начальная (максимальная) цена договора включает все возможные

расходы участника, связанные с исполнением договора, включая все затраты,

издержки, в том числе транспортные расходы, расходы на гарантийное

обслуживание, страхование и т.п., уплату таможенных пошлин, налогов (кроме

НДС), и других обязательных платежей.

Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением №

1.1.к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора:  до  30 июня 2021 года включительно.

1.1.2. Согласиться с выводами, изложенными в приложениях № 1, №2 к

настоящему протоколу, о допуске/отклонении заявок участников.

Количество отклоненных заявок участников и основания их отклонения

по итогам рассмотрения частей заявок участников указаны в приложениях № 1,

№2 к настоящему протоколу.

1.1.3. Признать победителем запроса котировок №6/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП участника, допущенного к участию в запросе

котировок №6/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП, представившего

наилучшее ценовое предложение, заявке которого присвоен первый

порядковый номер по итогам ранжирования заявок, приведенным в

приложении № 2 к настоящему протоколу.

Решение принято единогласно.

Подписи:

Дата подписания протокола 1 июня 2021 года.

Приложение № 1 к протоколу

заседания комиссии по

осуществлению закупок

от «31» мая 2021 г. №6/ЗКТЭ-АО

«ППК

«Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП/1

Результаты рассмотрения частей заявок, поступивших для участия в

Результаты рассмотрения частей заявок, поступивших для участия в

запросе котировок в электронной форме, участниками которого могут

быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства

№ 6/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП

на поставку портативных видеорегистраторов

1.1. Начальная (максимальная) цена договора:

- 711 000 (семьсот одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС;

- 853 200 (восемьсот пятьдесят три тысячи двести) рублей 00 копеек с учетом

НДС.

Начальная (максимальная) цена договора включает все возможные

расходы участника, связанные с исполнением договора, включая все затраты,

издержки, в том числе транспортные расходы, расходы на гарантийное

обслуживание, страхование и т.п., уплату таможенных пошлин, налогов (кроме

НДС), и других обязательных платежей.

Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением №

1.1.к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора:  до  30 июня 2021 года включительно.

Для участия в закупке поданы заявки:

 Регистрационный

номер/номер

заявки участника

7993

Регистрационный

номер/номер

заявки участника

6438

Регистрационный

номер/номер

заявки участника

9994

Регистрационный

номер/номер

заявки участника

3352

Дата и

время

подачи

26.05.2021

19:33:57

26.05.2021

19:46:53

26.05.2021

21:25:02

27.05.2021

06:49:14

Всего поступило 4 заявки участников

2. По итогам рассмотрения организатором частей заявок,

поступивших для участия в  запросе котировок № 6/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП на соответствие участников обязательным

требованиям, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок

документов требованиям извещения о проведении запроса котировок (за

исключением требований технического задания) установлено, что :

2.1. Соответствуют обязательным требованиям извещения о проведении

запроса котировок, представили документы, предусмотренные приложением №

2 к извещению о проведении запроса котировок следующие участники, заявки

которых переданы на рассмотрение экспертной группе:

Участник с номером заявки 7993,

Участник с номером заявки 6438,

Участник с номером заявки 9994,

Участник с номером заявки 3352.

3. По итогам рассмотрения экспертной группой частей заявок участников,

соответствующих обязательным требованиям извещения о проведении запроса

котировок, поступивших для участия в запросе котировок №  6/ЗКТЭ-АО

«ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП на соответствие требованиям

технического задания, наличие и соответствие представленных в составе заявок

документов в подтверждение соответствия требованиям технического задания

установлено, что:

3.1. Заявка на участие в запросе котировок  № 6/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП отклоняется и в допуске к участию в запросе

котировок  №  6/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП отказано

следующему участнику: Участнику с номером заявки 3352 на основании

пункта 3.6.3.4.3 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок

в связи с несоответствием технического предложения требованию пункта

3.6.22 приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок, а именно

требованию технического задания, установленному в  пункте 2 приложения №

1.1 к извещению о проведении запроса котировок, в техническом предложении

имеется несоответствие технических и функциональных характеристик товара:

В разделе 2  технического задания (приложение №1.1 к извещению о

проведении запроса котировок) предусмотрены следующие технические

характеристики блока с аккумулятором:

«Технические характеристики:

Разрешение видео Не менее 2560-1440Р/30к/с;

Угол обзора Не менее 140 градусов

Размер (ВхШхГ)мм Не более 90х60х30

Масса, гр  Не более 140

Формат записи H265 кодек

Порт для зарядки и передачи данных Type-C наличие

Класс защиты Не ниже IP 66

Рабочий диапазон температур Не менее -30 - +50 градусов С

Разъём интерфейса кабеля USB симметричны по вертикали и могут

подключаться к устройству любой стороной. Наличие

Разрешение внешней выносной камеры  Не ниже 2560-1440Р/30к/с;

Встроенный аккумулятор Не менее 3000мАч

Возможность подключения дополнительного аккумулятора есть

Время заряда  Не более 2 часов

Время работы регистратора от встроенного аккумулятора   Не менее 15

часов без дополнительного аккумулятора

Отсутствие дисплея наличие

Ночная съемка До 10 метров

Наличие предварительной записи (30-60 секунд)

Наличие винтового крепления для подключения внешней выносной

камеры, не менее 2 двух винтов

Наличие функции фото/видео

Наличие циклической записи

Память встроенная Не менее 64Гб

Возможность установки пароля для доступа к информации

Наличие кнопок управления: кнопка включения/выключения устройства;

кнопка включения/выключения записи; кнопка фотосъемки (фоторежим);

кнопка ИК подсветки

Наличие встроенного фонаря на выносной камере

Наличие встроенной ИК подсветки на выносной камере

Наличие гравировки серийного номера

Порт передачи данных USB Type-C

функция отключения видеозаписи при подключении регистратора к

компьютеру и ввода пароля устройства наличие

возможность подключения внешнего аккумулятора к платформе USB

FREE, с винтовым креплением для регистратора, не менее двух винтов

 наличие

кожаный чехол, с железной клипсой для фиксации, с открытым доступом к

управлению основных кнопок видеорегистратора наличие»

В техническом предложении участник указал:

«Технические характеристики:

Разрешение видео 2560-1440Р/30к/с;

Угол обзора 140 градусов

Размер (ВхШхГ) мм 86х58х29

Масса, гр 140

Формат записи H265 и H264 кодек

Порт для зарядки и передачи данных Mini USB наличие

Класс защиты IP 66

Рабочий диапазон температур -30 - +50 градусов С

Разрешение внешней выносной камеры  2560-1440Р/30к/с;

Встроенный аккумулятор 4000мАч

Возможность подключения дополнительного аккумулятора есть

Время заряда 4 часа

Время работы регистратора от встроенного аккумулятора 15 часов без

дополнительного аккумулятора

Отсутствие дисплея наличие

Ночная съемка 10 метров

Наличие предварительной записи (30-60 секунд)

Наличие винтового крепления для подключения внешней выносной

камеры, 2 два винта

Наличие функции фото/видео

Наличие циклической записи

Память встроенная 64Гб

Возможность установки пароля для доступа к информации

Наличие кнопок управления: кнопка включения/выключения устройства;

кнопка включения/выключения записи; кнопка фотосъемки (фоторежим);

кнопка ИК подсветки

Наличие встроенного фонаря на выносной камере

Наличие встроенной ИК подсветки на выносной камере

Наличие гравировки серийного номера

Порт передачи данных USB Mini USB

функция отключения видеозаписи при подключении регистратора к

компьютеру и ввода пароля устройства наличие

чехол, с железной клипсой для фиксации, с открытым доступом к

управлению основных кнопок видеорегистратора наличие».

Таким образом, выявлены несоответствия по следующим техническим

характеристикам:  «Порт передачи данных», «Время заряда».

Всего отклонена 1 заявка.

3.2.  Соответствуют требованиям технического задания извещения о

проведении запроса котировок заявки следующих участников, представивших

надлежащим образом оформленное техническое предложение,

предусмотренное документацией о закупке:

Участник с номером заявки 7993,

Участник с номером заявки 6438,

Участник с номером заявки 9994.

3.3. По итогам рассмотрения организатором и экспертной группой частей

заявок допускаются к участию в запросе котировок №  6/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП следующие участники, соответствующие

обязательным требованиям, заявки которых соответствуют требованиям

технического задания извещения о проведении запроса котировок,

представившие документы, предусмотренные пунктами 3.3.3, 3.11.6

приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок следующие

участники:

Участник с номером заявки 7993,

Участник с номером заявки 6438,

Участник с номером заявки 9994.

Подписи:

Приложение № 2 к протоколу
заседания комиссии по
осуществлению закупок
от «31 мая 2021 г. №6/ЗКТЭ-АО
«ППК
«Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП/1

Результаты сопоставления ценовых предложений участников запроса

котировок №  6/ЗКТЭ-АО «ППК «Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП

По итогам рассмотрения организатором и экспертной группой ценовых

предложений участников запроса котировок № 6/ЗКТЭ-АО «ППК

«Черноземье»/2021/ВРЖ/МСП  в допуске к участию в запросе котировок

отказано следующему участнику:

Участнику с номером заявки 6438 на основании пункта 3.6.3.7.

приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок в связи с

несоответствием ценового предложения требованию, предусмотренному

пунктом 3.15.4 приложения №2 к извещению о проведении запроса котировок,

а именно: предложение участника о цене договора превышает начальную

(максимальную) цену договора, установленную в извещении о проведении

запроса котировок.

Регистрационный

номер/номер заявки участника

Цена,

предложенная

участником

(рублей без

учета НДС)

Сведения о

применении

условия о

приоритете

Порядковый номер

заявки по итогам

сопоставления

ценовых

предложений

Регистрационный
номер/номер заявки
участника 7993
(Общество с
ограниченной
ответственностью
"Полицкамера", ИНН
7839118790)

682 560,00

нет

1 (победитель)

Регистрационный
номер/номер заявки
участника 9994

709 500,00

нет

2 (второе место)

Подписи.